



جمهوری اسلامی ایران  
وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی  
سازمان آموزش

مدیریت امور نخبگان و دانشجویان استعداد درخشان

**چهاردهمین المپیاد علمی دانشجویان پزشکی سراسر کشور**

**وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی**

**شيوه نامه گروهی حیطه مطالعات میان رشته ای علوم انسانی و سلامت**

**۱۴۰۱**

تهیه و تنظیم: کمیته علمی حیطه مطالعات میان رشته ای علوم انسانی و سلامت چهاردهمین المپیاد دانشجویان پزشکی کشور

## شیوه نامه برگزاری آزمون گروهی مرحله اول

### چهاردهمین المپیاد علمی دانشجویان دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

حیطه مطالعات میان رشته ای علوم انسانی و سلامت

کاربرگ معرفی آزمون گروهی اول	
چهاردهمین المپیاد علمی دانشجویان دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور	
نام حیطه:	مطالعات میان رشته ای علوم انسانی و سلامت
موضوع آزمون:	نقد و تحلیل پژوهش‌های زیست پزشکی
محصول مورد انتظار از فراگیران:	مقاله تحلیلی - نظری (Theoretical Paper)
قالب مورد انتظار برای گزارش محصول:	حداکثر ۴۰۰۰ کلمه فایل word و PDF فونت: B-nazanin (بزرگی قلم: ۱۲)

## آزمون گروهی اول

### نگارش مقاله تحلیلی-نظری (Theoretical Paper)

#### موضوع: نقد و تحلیل پژوهش‌های زیست‌پزشکی

حجم کل متن از ۴۰۰۰ کلمه نباید تجاوز کند. متن با فونت بی نازنین شماره ۱۲ و در فرمت word و PDF را تا پایان زمان بندی تقویم مندرج در سایت المپیاد به دبیرخانه المپیاد ارسال کنند. کمیته علمی متون ارسال شده را مورد داوری قرار خواهند داد و معیارهایی همچون بدیع بودن (novelty)، پرداختن به مسأله‌ای درخور (مسأله‌مندی)، ارزشمند بودن از حیث آکادمیک، طراحی هوشمندانه، مستند بودن و مرور متون جامع (comprehensive literature review) مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت.

در مقاله نظری (Theoretical paper) مؤلفان بر اساس پیشینه پژوهشی به تحلیل و تدوین ایده‌های جدید می‌پردازند. مقاله‌های نظری از لحاظ ساختار با مقاله‌های مروری شبیه‌اند، اما مقاله‌های نظری صرفاً زمانی از داده‌های تجربی استفاده می‌کنند که موضوعی نظری (تئوریک) را ارتقاء بخشد. مؤلفان مقاله‌های نظری تحلیل؛ بسط و توسعه نظریه را برای گسترش و پالایش ساختارهای نظری دنبال می‌کنند، نظریه‌های تازه‌ای ارائه می‌کنند، نظریه‌های موجود را تحلیل و به نقاط ضعف آن اشاره می‌کنند و دلایل رجحان و برتری یک نظریه بر نظریه دیگر را توضیح می‌دهند. در این نوع مقالات مؤلفان به بررسی همسانی درونی و روایی بیرونی نظریه‌ها می‌پردازند. بخش‌های مقاله نظری از ساختار معمول مقالات پژوهشی

(Introduction, Methods, Results, and Discussion) **IMRAD** پیروی نمی کند بلکه بیشتر شبیه مقالات مروری است که بر اساس محتوای آن می توان عناوین و بخش بندی آن را تغییر داد. برای آشنایی بیشتر در مجلات فارسی به مجله فلسفه علم و در مجلات انگلیسی به **Medicine, Health Care and Philosophy** مراجعه کنید.

انتخاب ۱۰ گروه برتر که به مرحله دوم گروهی راه می یابند بر اساس ۵۰ درصد نمره مرحله اول آزمون گروهی و ۵۰ درصد نمره مرحله دوم آزمون انفرادی خواهد بود.

**\*از ذکر نام منطقه آمایشی، دانشگاه یا شهر و استان محل تحصیل در متن بخش های مختلف پروژه جداً خودداری شود.**

**\*مهم:** همه پروژه ها از نظر سرقت ادبی و اصول نگارش ارزیابی میشود و تنها پروژه هایی که اصول نگارش (فونت، تعداد کلمات، رفرنس ها) را رعایت کرده باشند تصحیح میشوند.

در صورت محرز شدن سرقت ادبی (تمام گروه از ادامه المپیاد گروهی و انفرادی دوم حذف می شوند) و همچنین ذکر نام فراگیران و یا دانشگاه (در پروژه های ارسالی با فرمت PDF)، منجر به حذف پروژه خواهد شد.